
sábado, 21 de agosto de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (163) – 433

Cláudio Alves dos Santos, 585, Remanso Campineiro, Hortolân-
dia/SP, a Comissão de Seleção de Parcerias do Município de Hor-
tolândia, constituídas nos termos da Portaria 0278/2021, julgou 
recurso apresentado pela Organização da Sociedade Civil CCART 
- Centro de Convivência, Aprendizagem, Reabilitação e Trabalho, 
reconhecendo o mesmo e classificando a entidade. Na continui-
dade passou-se a análise do Plano de Trabalho conferindo a OSC 
CCART - Centro de Convivência, Aprendizagem, Reabilitação e 
Trabalho a pontuação de 90 pontos. Como houve empate, nos 
critérios de desempate, sagrou-se vencedora dessa etapa a OSC 
Organização da Sociedade Civil CCART - Centro de Convivência, 
Aprendizagem, Reabilitação e Trabalho. Nestes termos informo 
que as Organizações da Sociedade Civil participantes poderão 
interpor recurso ao resultado, endereçando suas razões de 
inconformidade à Comissão de Seleção, por meio de documento 
subscrito pelo seu representante legal, a ser protocolizado na 
Secretaria Municipal de Inclusão e Desenvolvimento Social, no 
prazo de 05 dias úteis após a publicação do resultado, o mesmo 
prazo será concedido para apresentação de contrarrazões. Nada 
mais havendo ser tratado, foram encerrados os trabalhos e 
lavrada a presente ata, que é assinada pelos presentes. Hor-
tolandia, 20 de agosto de 2021. Gerson Ferreira/Presidente da 
Comissão de Seleção de Parcerias.

 JULGAMENTO- Pregão Eletronico 120/2021. Edital 
145/2021. PMH 2376/2021. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de fornecimento de siste-
ma computacional, em plataforma web. Informamos que no dia 
17/08/2021 as 9:00 em sala própria de licitações, foi realizada a 
prova de conceito com a demonstração do sistema de Software, 
pela empresa Softpark Informática Ltda, e que o software atende 
todas as especificações dos itens 05 (Especificações Técnicas), 
e 6 (Requisitos Funcionais da Solução). A comissão composta 
avaliou que o sistema apresentado atende plenamente as exi-
gências descritas no Edital. Fica agendado dia 24/08/2021 terça 
feira, as 9:00 horas, no sistema BBM NET, o inicio para intenção 
de Recurso, para darmos sequencia ao certame. Hortolândia, 20 
de agosto de 2021. Patricia R. de Jesus/Depto. De Suprimentos.

 IARAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 039/2021
PROCESSO N° 106/2021
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a Contratação 

de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços Médicos 
na área de Oftalmologia, para a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência, que 
integra este Edital como Anexo I.

DATA DE REALIZAÇÃO: 02/09/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO: 09H30.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Praça Monção nº 683 – 
Bairro Centro – CEP 18.775-021 – Iaras – SP – Telefone (0XX14) 
3764-9400 – E-mail: licitacaoiaras@hotmail.com.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Praça Monção nº 683 – 
Bairro Centro – CEP 18.775-021 – Iaras – SP – Telefone (0XX14) 
3764-9400 – E-mail: licitacaoiaras@hotmail.com.

IARAS, 19 DE AGOSTO DE 2021.
MARCOS JOSÉ ROSA
PREFEITO MUNICIPAL DE IARAS
Praça Monção nº 683 – Fone: (0XX14) 3764-9400 / 3764-

9401 – CEP 18.775-021 – IARAS – SP
e-mail: prefiaras@uol.com.br / licitacaoiaras@hotmail.com

 IBITINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITINGA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 - RETIFICAÇÃO. A Pre-
feitura do Município da Estância Turística de Ibitinga comunica 
a quem interessar que fica retificado o edital do Pregão supra-
citado que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA QUE CONSISTE EM ROÇADA 
MECANIZADA. Uma vez que a alteração afeta a formulação 
da proposta de preços (Art. 21, § 4º, da Lei Federal 8.666/93), 
altera-se a data de processamento do certame em tela para 
dia 10 de setembro de 2021, às 09h00min, no Auditório da 
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga, Edifício 
Hélio Fiorentino, localizado na Rua José Custódio, 330, Centro, 
Ibitinga-SP. A integra do edital retificado encontra-se disponível 
no site www.ibitinga.sp.gov.br. Ibitinga, 20 de agosto de 2021. 
Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2021 – Abertura – Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA, COM 
VELOCIDADE MÍNIMA DE 300MBPS PARA DOWNLOAD E MÍNI-
MA DE 70MBPS UPLOAD, EXCLUSIVAMENTE DO TIPO FIBRA 
ÓPTICA. Sessão de Julgamento: 08 de setembro de 2021, às 
09h00min. Mais informações e/ou edital completo poderão ser 
obtidos no Departamento de Compras da Prefeitura ou pelo site 
www.ibitinga.sp.gov.br. Ibitinga, 20 de agosto de 2021. Cristina 
Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021 – ABERTURA. Objeto: 
Aquisição de diversos equipamentos de informática. O processa-
mento desta licitação será realizado por intermédio do Sistema 
Pregão Eletrônico de Contratação – BEC/SP www.bec.sp.gov.br. 
Início do prazo para envio da Proposta Eletrônica: 23 de agosto 
de 2021. Abertura: 09 de setembro de 2021, às 09h00min. O 
edital estará disponível nos sítios www.bec.sp.gov.br e www.
ibitinga.sp.gov.br ou ainda presencialmente no Departamento 
de Compras e Licitações. Ibitinga, 20 de agosto de 2021. Cristina 
Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal.

 IBIÚNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÚNA

 HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 
03/2021 - EDITAL Nº 33/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
8287/2021 - A Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna, estado 
de São Paulo, através do DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS, por autorização do Senhor Prefeito, RESOLVE 
HOMOLOGAR O PROCESSO DE LICITAÇÃO CUJO OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO 
DE UMA CRECHE NO BAIRRO DO CUPIM – IBIÚNA/SP, CON-
FORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
E ANEXOS. Para a empresa MAROSTICCA ENGENHARIA E 
PARTICIPAÇÕES LTDA, vencedora por ofertar o MENOR PREÇO e 
atender as exigências do presente edital.

Ibiúna, 20 de Agosto de 2021 – PAULO KENJI SASAKI – 
PREFEITO.

TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 30/2018 – PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2018 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 4905/2018 - CONTRATADA: G4 SOLUÇÕES 
EM GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE GESTÃO 
INTEGRADA DE DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NA FORMA 
DE SOLUÇÃO DE INFORMÁTICA CONTEMPLANDO SISTEMAS 
DE INFORMAÇÃO, EQUIPAMENTOS E EQUIPE TÉCNICA COM 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA INFORMATIZAÇÃO, VIRTU-
ALIZAÇÃO POR MEIO DE IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS E EQUIPE DE APOIO ÀS SECRETÁRIAS MUNI-
CIPAIS. PRAZO: 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$ 1.946.220,19. 
ASSINATURA: 28/05/2021.

– Memorial Descritivo. Cadastro das Propostas iniciais/documen-
tos de habilitação até: 02/09/2.021 às 08h30. Início do Pregão 
(fase competitiva): 02/09/2.021 às 09h30. Tempo de Disputa: 10 
minutos. Para todas as referências de tempo será observado o 
horário de Brasília (DF). LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.
br. Além da plataforma eletrônica disponível no website www.
bbmnetlicitacoes.com.br,o Edital e seus anexos poderão ser obti-
dos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.hortolandia.
sp.gov.br\> Acesso rápido\> Portal Hortolândia Fácil\> ou junto 
ao Departamento de Suprimentos, da Prefeitura de Hortolândia, 
localizado na Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585, bairro 
Remanso Campineiro, no Município de Hortolândia – SP, no 
horário das 09:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 15:00 horas, 
mediante o recolhimento aos cofres públicos da importância do 
equivalente ao custo por folha da Administração.Hortolândia, 17 
de agosto de 2021.Ieda Manzano de Oliveira/Secretária Munici-
pal de Administração e Gestão de Pessoal.

 AVISO - O Município de Hortolândia torna público aos 
interessados, o Pregão Eletrônico Para Registro de Preços 
nº 146/2021, Edital nº 178/2021, Processo Administrativo nº 
3495/2021, cujo objeto consiste no “Registro de Preços para 
aquisição de cartuchos e toners, nos termos das especificações 
contidas no ANEXO I – Memorial Descritivo e ANEXO A”. 
Cadastro das Propostas iniciais/documentos de habilitação 
até: 03/09/2.021 às 08h30. Início do Pregão (fase competitiva): 
03/09/2021 às 09h30. Além da plataforma eletrônica disponível 
no website, o Edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio 
eletrônico oficial da Prefeitura: www.hortolandia.sp.gov.br \> 
Acesso rápido\> Portal Hortolândia Fácil\> ou junto ao Departa-
mento de Suprimentos, da Prefeitura de Hortolândia, localizado 
na Rua José Cláudio Alves dos Santos, 585, Remanso Campinei-
ro, no Município de Hortolândia – SP, no horário das 08:00 às 
17:00 horas, mediante o recolhimento aos cofres públicos da 
importância do equivalente ao custo por folha da Administração. 
Hortolândia, 18 de agosto de 2021. Ieda Manzano de Oliveira/
Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal.

 COMUNICADO– PMH 1676/2021. Pregão Eletrônico 
92/2021. Objeto: Aquisição de Notebook, conforme Memorial 
Descritivo. O Município de Hortolândia torna público que, após 
análise técnica promovida pela Secretaria de Planejamento 
Urbano e Gestão Estratégica – Departamento de Tecnologia 
da Informação, em relação aos documentos apresentados pela 
empresa vencedora, a empresa L.R. SABIÃO DISTRIBUIDORA 
DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA LTDA, foi considerada 
APROVADA para os itens 01 e 02. Nesse sentido, fixo o dia 
24/08/2021, às 14:30h para retorno da Sessão Pública no 
sistema BBMNET, para eventual interposição de recurso, nos 
moldes do Edital. Hortolândia, 20 de agosto de 2021. Luis Carlos 
Bastreghi Filho/Pregoeiro.

 COMUNICADO- Pregão Eletronico R.P. 129/2021. PMH 
3453/2021. Objeto: Aquisição de Agulhas descartáveis, confor-
me Memorial Descritivo. Após analise realizada pela Secretaria 
Municipal de Saúde, referente a Documentação Técnica, as 
empresas vencedoras CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, com os itens 
05,06,11,13,14 da cota ampla; CIRULABOR PRODUTOS CIRUR-
GICOS LTDA, com o item 32 da cota reserva; CQC TECNOLOGIA 
EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA, com os itens 08,09, e 10 
da cota ampla; PONTUAL COMERCIAL LTDA, com o item 12 da 
cota ampla; CEPALAB LABORATORIOS LTDA, com o item 16 da 
cota ampla; CURAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, 
com os itens 17,18 e 29 da cota reserva; CWBCARE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP, com os itens 19, 20, 24, 30 
da cota reserva; foram declaradas APROVADOS... E as empresas, 
CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA para os itens 07, 
15 da cota ampla, e 21, 22, 23, 25, 26 e 31; e empresa S.V. 
BRAGA IMPORTADORA EIRELI para o item 28 da cota reserva, 
foram declarados REPROVADOS. As empresas reprovadas foram 
desclassificadas no sistema, e convocados 2º colocados. Após a 
2º analise realizada pela Secretaria Municipal de Saúde, a VITAL 
HOSPITALAR COMERCIAL LTDA, com o item 07 da cota ampla; 
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, com o item 15 da cota ampla; 
e CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA EPP, com 
os itens 21, 22, 23, 25, 26, e 28 da cota reserva, foram decla-
radas APROVADAS. Fica agendado o dia 24/08/2021 terça feira 
as 10:30 para continuação no sistema BBM NET, onde vamos 
dar inicio a intenção de manifestação de recursopara analise de 
documentação técnica. Informo ainda que os itens 01, 02, 03, 
04, 27 e 31 foram FRACASSADOS. Hortolândia, 20 de agosto de 
2021. Patricia R. de Jesus/Pregoeira

 EXTRATO DE ATA RP 175/2021. DENTENTORA: M.A.T JUSTI-
NO PERSIANAS ME. CNPJ 02.748.406/0001-82. PMH 1762/2021. 
Pregão Eletrônico R.P. 93/2021. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento e instalação, sob demanda, 
de persianas verticais e horizontais e tipo rolo e bandôs e papel 
de parede de acordo com as especificações contidas neste Termo 
de Referência. Valor R$ 389.000,00. Prazo 12 meses. Assinatura 
16/08/2021. Hortolândia, 16 de agosto de 2021. Ieda Manzano 
de Oliveira/Secretária de Administração e Gestão de Pessoal.

 EXTRATO DE ATA RP 176/2021. DENTENTORA: NIVAL-
DO MANHANI EIRELI EPP. CNPJ 66.132.267/0001-40. PMH 
1762/2021. Pregão Eletrônico R.P. 93/2021. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento e instalação, 
sob demanda, de persianas verticais e horizontais e tipo rolo 
e bandôs e papel de parede de acordo com as especificações 
contidas neste Termo de Referência. Valor R$ 506.650,00. Prazo 
12 meses. Assinatura 16/08/2021. Hortolândia, 16 de agosto de 
2021. Ieda Manzano de Oliveira/Secretária de Administração e 
Gestão de Pessoal.

 EXTRATO DE CONTRATO 301/21 - PMH 3666/21 – Inexigi-
bilidade 44/21. Contratada: TIQUIRA CENTRO DE DESENVOL-
VIMENTO HUMANO LTDA. CNPJ 58.393.406/0001-61 - Objeto: 
Escola especializada para atendimento e permanência de aluno. 
Valor R$ 19.971,60. Prazo 12 meses, de 09/08/21. Hortolândia, 
20 de agosto de 2021. Secretaria de Educação, Ciência e Tecno-
logia/Fernando Gomes de Moraes.

 EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO 314/21, Con-
trato originário 219/20. PMH 3036/20. Dispensa 18/20. Con-
tratada: ASSOCIAÇÃO METROPOLITANA DE GESTÃO. CNPJ 
07.400.978/0001-90. Objeto: Apoio técnico, gerenciamento e a 
execução de ações e serviços de saúde. Valor R$ 2.278.972,62. 
Assinatura 13/08/21. Hortolândia, 20 de agosto de 2021. Secre-
taria de Saúde/Dênis André José Crupe.

 ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO– Pregão Eletrônico RP 
102/2021. PMH 2755/2021. Objeto: Aquisição de fita com área 
reativa para determinação de glicose no sangue, destinada à dis-
tribuição pela Secretaria da Saúde de Hortolândia, aos pacientes 
portadores de diabetes durante o atendimento aos pacientes 
usuários da Rede de Atenção Básica, conforme quantitativo no 
anexo A, conforme Memorial Descritivo. 1. Diante dos elementos 
constantes nos presentes autos e, com base na manifestação 
exarada pelo Pregoeiro, e de acordo com a Ata de Sessão Pública 
do Pregão Eletrônico 102/2021, realizada no dia 14/07/2021, 
referente ao processo administrativo supracitado, ADJUDICO e 
HOMOLOGO a licitação em referência, em favor da empresa 
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, com valor total de R 1.035.000,00 (um 
milhão e trinta e cinco mil reais). Hortolândia, 20 de agosto de 
2021. Dênis André José Crupe/Secretário de Saúde

 JULGAMENTO- CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2021. EDITAL 
114/2021. PMH 1672/2021. OBJETO: Seleção da melhor pro-
posta com a finalidade de celebração de parcerias em regime 
de mútua cooperação para execução do Serviço de Proteção 
Social Especial de Alta Complexidade - Serviço de Acolhimento 
Institucional para Jovens e Adultos com Deficiência - Residência 
Inclusiva no Município de Hortolândia e define as diretrizes, 
objetivos, estratégias metodológicas e resultados esperados, 
conforme o Anexo I - Memorial Descritivo, que passa a fazer 
parte integrante do presente edital, como se aqui transcrito 
fosse. Às 09:00 do dia 19/08/2021, em sala própria de reuniões 
da Secretaria de Inclusão e Desenvolvimento Social, sito na José 

comunica a HOMOLOGAÇÃO do objeto do Tomada de Preços nº 
005/2021, cujo o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA A INSTALAÇÃO DE PISO EM PADEIRA PLÁSTICA 
NO DECK DA PRAÇA VITÓRIA RÉGIA. à empresa CONCEITO 
EIRELI, no valor global de R$ 77.000,01 (setenta e sete mil 
reais e um centavo), sendo que o preço vencedor está dentro 
do praticado no mercado, não causando assim nenhum prejuízo 
ao Erário Público. Holambra, 19 de agosto de 2021. Fernando 
Henrique Capato - Prefeito Municipal.

 Extrato do Contrato nº 023/2021
Pregão Eletrônico nº 022/2021 Contratante Município de 

Holambra - Contratada MILTON APARECIDO LOPES - Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ZONA URBANA E RURAL - ROTA Nº 05, COM MOTORIS-
TA, MONITOR COM COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM 
- Vigência Contrato 12 (doze) meses - Valor global valor de R$ 
296.959,45 (duzentos e noventa e seis mil novecentos e cin-
quenta e nove reais e quarenta e cinco centavos) - Modalidade 
Pregão Eletrônico- Assinatura em 21/06/2021. Holambra, 19 de 
agosto de 2021. Fernando Henrique Capato - Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 024/2021
Pregão Eletrônico nº 022/2021 Contratante Município de 

Holambra - Contratada MILTON APARECIDO LOPES - Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ZONA URBANA E RURAL - ROTA Nº 10, COM MOTORIS-
TA, MONITOR COM COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM 
- Vigência Contrato 12 (doze) meses - Valor global valor de R$ 
147.946,15 (cento e quarenta e sete mil novecentos e quarenta 
e seis reais e quinze centavos) - Modalidade Pregão Eletrônico- 
Assinatura em 21/06/2021. Holambra, 19 de agosto de 2021. 
Fernando Henrique Capato - Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 025/2021
Pregão Eletrônico nº 022/2021 Contratante Município de 

Holambra - Contratada VDML SERVIÇOS GERAIS EIRELI ME - 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA ZONA URBANA E RURAL - ROTA Nº 01, COM MOTO-
RISTA, MONITOR COM COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM 
- Vigência Contrato 12 (doze) meses - Valor global valor de R$ 
197.400,00 (cento e noventa e sete mil e quatrocentos reais) 
- Modalidade Pregão Eletrônico- Assinatura em 21/06/2021. 
Holambra, 19 de agosto de 2021. Fernando Henrique Capato - 
Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 026/2021
Pregão Eletrônico nº 022/2021 Contratante Município de 

Holambra - Contratada VDML SERVIÇOS GERAIS EIRELI ME - 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA ZONA URBANA E RURAL - ROTA Nº 02, COM MOTO-
RISTA, MONITOR COM COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM 
- Vigência Contrato 12 (doze) meses - Valor global valor de R$ 
166.400,00 (cento e sessenta e seis mil e quatrocentos reais) 
- Modalidade Pregão Eletrônico- Assinatura em 21/06/2021. 
Holambra, 19 de agosto de 2021. Fernando Henrique Capato - 
Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 027/2021
Pregão Eletrônico nº 022/2021 Contratante Município de 

Holambra - Contratada VDML SERVIÇOS GERAIS EIRELI ME - 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA ZONA URBANA E RURAL - ROTA Nº 04, COM MOTO-
RISTA, MONITOR COM COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM 
- Vigência Contrato 12 (doze) meses - Valor global valor de R$ 
168.100,00 (cento e sessenta e oito mil e cem reais) - Modali-
dade Pregão Eletrônico- Assinatura em 21/06/2021. Holambra, 
19 de agosto de 2021. Fernando Henrique Capato - Prefeito 
Municipal.

Extrato do Contrato nº 028/2021
Pregão Eletrônico nº 022/2021 Contratante Município de 

Holambra - Contratada VDML SERVIÇOS GERAIS EIRELI ME - 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA ZONA URBANA E RURAL - ROTA Nº 06, COM MOTO-
RISTA, MONITOR COM COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM 
- Vigência Contrato 12 (doze) meses - Valor global valor de 
R$ 394.100,00 (trezentos e noventa e quatro mil e cem reais) 
- Modalidade Pregão Eletrônico- Assinatura em 21/06/2021. 
Holambra, 19 de agosto de 2021. Fernando Henrique Capato - 
Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 029/2021
Pregão Eletrônico nº 022/2021 Contratante Município de 

Holambra - Contratada VDML SERVIÇOS GERAIS EIRELI ME - 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA ZONA URBANA E RURAL - ROTA Nº 07, COM MOTO-
RISTA, MONITOR COM COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM 
- Vigência Contrato 12 (doze) meses - Valor global valor de 
R$ 394.100,00 (trezentos e noventa e quatro mil e cem reais) 
- Modalidade Pregão Eletrônico- Assinatura em 21/06/2021. 
Holambra, 19 de agosto de 2021. Fernando Henrique Capato - 
Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 030/2021
Pregão Eletrônico nº 022/2021 Contratante Município de 

Holambra - Contratada VDML SERVIÇOS GERAIS EIRELI ME - 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA ZONA URBANA E RURAL - ROTA Nº 08, COM MOTORIS-
TA, MONITOR COM COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM 
- Vigência Contrato 12 (doze) meses - Valor global valor de R$ 
400.400,00 (quatrocentos mil e quatrocentos reais) - Modalidade 
Pregão Eletrônico- Assinatura em 21/06/2021. Holambra, 19 de 
agosto de 2021. Fernando Henrique Capato - Prefeito Municipal.

Extrato do Contrato nº 031/2021
Pregão Eletrônico nº 022/2021 Contratante Município de 

Holambra - Contratada VDML SERVIÇOS GERAIS EIRELI ME - 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA ZONA URBANA E RURAL - ROTA Nº 09, COM MOTO-
RISTA, MONITOR COM COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM 
- Vigência Contrato 12 (doze) meses - Valor global valor de R$ 
164.900,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais) 
- Modalidade Pregão Eletrônico- Assinatura em 21/06/2021. 
Holambra, 19 de agosto de 2021. Fernando Henrique Capato - 
Prefeito Municipal.

 Extrato do Contrato nº 053/2021
Carta Convite nº 008/2021 Contratante Município de 

Holambra - Contratada KARLA APARECIDA DE SOUZA MEI - 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
EM CALÇADAS DE PEDRAS PORTUGUESAS (2.000M²) PARA 
DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE HOLAMBRA - 
Vigência Contrato 12 (doze) meses - Valor global valor de R$ 
90.000,00 (noventa mil reais) - Modalidade Carta Convite - 
Assinatura em 13/08/2021. Holambra, 20 de agosto de 2021. 
Fernando Henrique Capato - Prefeito Municipal.

 Extrato do Contrato nº 054/2021
Dispensa de Licitação nº 012/2021- Contratante Município 

de Holambra - Contratada TERRA AZUL SERVIÇOS E ENGENHA-
RIA LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA O SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DE LED EM 35 (TRINTA E CINCO) PONTOS DO MUNI-
CÍPIO DE HOLAMBRA A SEREM DEFINIDOS - Vigência Contrato 
17/08/2021 à 17/09/2021 - Valor global R$ 30.800,00 (trinta mil 
e oitocentos reais) - Modalidade Dispensa de Licitação - Assina-
tura em 17/08/2021. Holambra, 20 de agosto de 2021. Fernando 
Henrique Capato - Prefeito Municipal.

 HORTOLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

 AVISO - O Município de Hortolândia torna público aos inte-
ressados, a Reabertura do Pregão Eletrônico nº 113/2021, Edital 
nº 136/2021, PMH 3334/2021, objeto: “aquisição de cabos de 
internet”, de acordo com as especificações contidas no ANEXO I 

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 045/2021

Ata nº 209/2021 – Contratante – Município de Holambra – 
Edital – 045/2021 –Empresa Detentora da Ata: JADSON OLIVEIRA 
ROSA DO NASCIMENTO – cujo o objeto – REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE LUVAS DESCARTÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO 
DAS COZINHEIRAS - Valor Global da Ata – R$ 750,00 (setecentos 
e cinquenta reais). Vigência – 12 meses – Modalidade – Pregão 
Eletrônico – Assinatura em 05/08/2021. Holambra, 20 de agosto 
de 2021. Fernando Henrique Capato – Prefeito Municipal.

 Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 049/2021

Ata nº 225/2021 – Contratante – Município de Holambra – 
Edital – 049/2021 –Empresa Detentora da Ata: A2G COMERCIAL 
LTDA EPP – cujo o objeto – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA (PARTE 
03) - Valor Global da Ata – R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil 
reais). Vigência – 12 meses – Modalidade – Pregão Eletrônico 
– Assinatura em 11/08/2021. Holambra, 20 de agosto de 2021. 
Fernando Henrique Capato – Prefeito Municipal.

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 049/2021

Ata nº 226/2021 – Contratante – Município de Holambra 
– Edital – 049/2021 –Empresa Detentora da Ata: CASA DO 
ALUMÍNIO LTDA – cujo o objeto – REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA 
(PARTE 03) - Valor Global da Ata – R$ 58.441,15 (cinquenta e 
oito mil e quatrocentos e quarenta e um reais e quinze centa-
vos). Vigência – 12 meses – Modalidade – Pregão Eletrônico 
– Assinatura em 11/08/2021. Holambra, 20 de agosto de 2021. 
Fernando Henrique Capato – Prefeito Municipal.

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 049/2021

Ata nº 227/2021 – Contratante – Município de Holambra – 
Edital – 049/2021 –Empresa Detentora da Ata: DANFESSI MOVEIS 
CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA – cujo o objeto – REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS 
DE COZINHA (PARTE 03) - Valor Global da Ata – R$ 44.774,86 
(quarenta e quatro mil e setecentos e setenta e quatro reais e 
oitenta e seis centavos). Vigência – 12 meses – Modalidade – 
Pregão Eletrônico – Assinatura em 11/08/2021. Holambra, 20 de 
agosto de 2021. Fernando Henrique Capato – Prefeito Municipal.

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 049/2021

Ata nº 228/2021 – Contratante – Município de Holambra – 
Edital – 049/2021 –Empresa Detentora da Ata: DIRCEU LONGO 
& CIA LTDA – cujo o objeto – REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA 
(PARTE 03) - Valor Global da Ata – R$ 35.997,00 (trinta e cinco 
mil e novecentos e noventa e sete reais). Vigência – 12 meses 
– Modalidade – Pregão Eletrônico – Assinatura em 11/08/2021. 
Holambra, 20 de agosto de 2021. Fernando Henrique Capato – 
Prefeito Municipal.

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 049/2021

Ata nº 229/2021 – Contratante – Município de Holambra – 
Edital – 049/2021 –Empresa Detentora da Ata: DIRCEU LONGO 
& CIA LTDA – cujo o objeto – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA (PARTE 
03) - Valor Global da Ata – R$ 4.936,00 (quatro mil e novecentos 
e trinta e seis reais). Vigência – 12 meses – Modalidade – Pregão 
Eletrônico – Assinatura em 11/08/2021. Holambra, 20 de agosto 
de 2021. Fernando Henrique Capato – Prefeito Municipal.

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 049/2021

Ata nº 230/2021 – Contratante – Município de Holambra 
– Edital – 049/2021 –Empresa Detentora da Ata: J. DA S. N. 
SANTANA LIMPEZA – cujo o objeto – REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZI-
NHA (PARTE 03) - Valor Global da Ata – R$ 153,40 (cento e 
cinquenta e três reais e quarenta centavos). Vigência – 12 meses 
– Modalidade – Pregão Eletrônico – Assinatura em 11/08/2021. 
Holambra, 20 de agosto de 2021. Fernando Henrique Capato – 
Prefeito Municipal.

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 049/2021

Ata nº 231/2021 – Contratante – Município de Holambra 
– Edital – 049/2021 –Empresa Detentora da Ata: MARIA BER-
NADETE DE CAMPOS – cujo o objeto – REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZI-
NHA (PARTE 03) - Valor Global da Ata – R$ 1.160,00 (mil cento 
e sessenta reais). Vigência – 12 meses – Modalidade – Pregão 
Eletrônico – Assinatura em 11/08/2021. Holambra, 20 de agosto 
de 2021. Fernando Henrique Capato – Prefeito Municipal.

Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 049/2021

Ata nº 232/2021 – Contratante – Município de Holambra 
– Edital – 049/2021 –Empresa Detentora da Ata: SUPREME 
COMERCIAL EIRELI ME – cujo o objeto – REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZI-
NHA (PARTE 03) - Valor Global da Ata – R$ 62.157,00 (sessenta 
e dois mil e cento e cinquenta e sete reais). Vigência – 12 meses 
– Modalidade – Pregão Eletrônico – Assinatura em 11/08/2021. 
Holambra, 20 de agosto de 2021. Fernando Henrique Capato – 
Prefeito Municipal.

 Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 
nº 052/2021

Ata nº 249/2021 – Contratante – Município de Holambra – 
Edital – 052/2021 –Empresa Detentora da Ata: A2G COMERCIAL 
LTDA EPP – cujo o objeto – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA USO DOS 
DEPARTAMENTOS DE OBRAS, LICITAÇÕES E GABINETE - Valor 
Global da Ata – R$ 1.437,40 (um mil quatrocentos e trinta e sete 
reais e quarenta centavos). Vigência – 12 meses – Modalidade 
– Pregão Eletrônico – Assinatura em 17/08/2021. Holambra, 
20 de agosto de 2021. Fernando Henrique Capato – Prefeito 
Municipal.

 Aviso de SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO -PREGÃO 
PRESENCIALNº 017/2021

Objeto - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PERÍODO DE CONSU-
MO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. Em virtude de modificação 
no edital apresentadas, a administração pública promoverá 
a revisão do Edital para realizar ALTERAÇÕES, comunicamos 
a SUSPENSÃO da licitação supracitada, marcada para o dia 
24/08/2021, às 09h00m. Tão Logo a Administração modifique 
o Edital, nova data será divulgada para o certame através de 
publicação no DOE, no Diário Oficial do Município e site da 
Prefeitura Municipal de Holambra. Holambra, 20 de agosto de 
2021. Ana Paula F. Alves da Silva - Pregoeira.

 Aviso de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Extrato -Pre-
gão Presencial nº 015/2021

Diante da Adjudicação, sem a interposição de nenhum 
recurso, a Comissão de Licitações comunica a HOMOLOGAÇÃO 
do objeto do Pregão Presencial nº 015/2021, cujo o objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO 
DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO, POSTE DE AÇO GALVANIZADO E 
SUPORTE, COM INSTALAÇÃO, adjudicou os os itens 02, 05, 07 e 
10 - à empresa BERGAMIM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA EPP, no 
valor global de R$ 69.525,00 (sessenta e nove mil quinhentos e 
vinte e cinco reais); os itens 01, 04, 06 e 09 à empresa BRASIL 
SINALIZAÇÃO EIRELI ME, no valor global de R$ 81.570,00 
(oitenta e um mil quinhentos e setenta reais), por ter apresen-
tado o menor preço por item. Holambra, 20 de agosto de 2021. 
Fernando Henrique Capato - Prefeito Municipal.

 Aviso de ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Extrato - 
Tomada de Preços nº 005/2021

Diante da Adjudicação e decorrido o prazo recursal sem 
a interposição de nenhum recurso, a Comissão de Licitações 

gersonferreira
Realce

gersonferreira
Realce


